1

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2024

EDITAL DE RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA (1ª FASE) E AVALIAÇÃO CURRICULAR (2ª FASE)
E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Fundação Pio XII - Hospital de Amor de Barretos, Estado do São Paulo, torna público o Resultado Final
da 1ª Fase e 2ª Fase após prazo recursal, conforme itens 5 e 8 do Edital de abertura das inscrições.

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

CLASSIF.
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO
NOTA 1ª

FASE
NOTA 2ª

FASE

1° 85,76 LEANDRA AKEMI PISTORI YNOMOTO 20011 81,000 4,760

2° 82,15 RAFAELA MEROTTI ZANUTTO 20005 77,400 4,750

3° 81,63 ANA CAROLINA GIANICO 20009 77,400 4,230

4° 81,33 LUCAS COELHO PEREIRA DA SILVA 20016 77,400 3,925

5° 80,74 PAOLO ROZANI 20000 77,400 3,340

6° 80,67 WANESSA MARCELA DOS SANTOS OLIVEIRA 20012 77,400 3,275

7° 80,44 CASSIA SOUSA FERREIRA 20010 75,600 4,840

8° 78,01 MAURICIO GRECCO ZAIA 20014 72,000 6,010

9° 74,90 THIAGO EGYDIO MONTEMOR 20001 73,800 1,100

10° 68,47 GEOVANA TORRES MOZANER 20002 64,800 3,670

11° 63,25 MARCELA JUNQUEIRA OKUBO 20018 63,000 0,250

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

Ficam convocados para MATRÍCULA os candidatos abaixo, devendo os mesmos providenciarem sua
matrícula nos dias 17, 18 E 19 DE JANEIRO DE 2024, das 09h00min às 17h00min. Após este período serão
considerados desistentes.

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

CLASSIF.
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO
NOTA 1ª

FASE
NOTA 2ª

FASE

1° 85,76 LEANDRA AKEMI PISTORI YNOMOTO 20011 81,000 4,760

2° 82,15 RAFAELA MEROTTI ZANUTTO 20005 77,400 4,750

3° 81,63 ANA CAROLINA GIANICO 20009 77,400 4,230

4° 81,33 LUCAS COELHO PEREIRA DA SILVA 20016 77,400 3,925

5° 80,74 PAOLO ROZANI 20000 77,400 3,340

6° 80,67 WANESSA MARCELA DOS SANTOS OLIVEIRA 20012 77,400 3,275

7° 80,44 CASSIA SOUSA FERREIRA 20010 75,600 4,840

8° 78,01 MAURICIO GRECCO ZAIA 20014 72,000 6,010

9° 74,90 THIAGO EGYDIO MONTEMOR 20001 73,800 1,100

10° 68,47 GEOVANA TORRES MOZANER 20002 64,800 3,670

Para efetuar a matrícula o candidato ou seu procurador deverá se apresentar a Comissão de Residência

Médica com os seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade (RG);
b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
c) Registro no Conselho Regional de Medicina (CRM); ou
d) Diploma de Médico ou Declaração da instituição de ensino superior em que está concluindo o Curso

de Medicina;
e) Comprovante de regularidade com o Serviço Militar (Sexo Masculino);
f) Certidão de Nascimento ou Casamento;
g) Título de Eleitor;

2

h) Foto 3x4;
i) Carteira de Vacinação – Hepatite B, Tétano e COVID;
j) Comprovante PIS/PASEP/NIS/NIT;
k) Comprovante do Cartão SUS;
l) Comprovante de endereço atualizado;
m) Procuração particular com firma reconhecida e fins específicos para matrícula na Residência Médica

2024 da Fundação Pio XII – Hospital de Amor de Barretos (em caso de Procurador);
n) Conta Corrente para recebimento da Bolsa (Bradesco, Santander ou Itaú) e Conta Corrente do

Bradesco para o Auxílio Moradia.

Documentos adicionais para estrangeiros (cópias):

a) Visto de permanência expedido pela representação consular brasileira;
b) Certificado de proficiência da língua portuguesa, comprovada por instituição oficial, de acordo com a

Resolução CFM nº 1.669/2003.

O médico estrangeiro ou de nacionalidade brasileira que tenha concluído a graduação em medicina fora do
Brasil e que ainda não possui o registro no CFM terá que apresentar:

a) Diploma de Médico revalidado por universidade pública brasileira, nos termos do § 2º. do artigo 48 da
Lei nº. 9.394/96 e Portaria Interministerial nº. 865 de 15 de setembro de 2009.

b) Da mesma forma o médico estrangeiro ou de nacionalidade brasileira que tenha concluído fora do
Brasil, Programa de Residência Médica que seja pré-requisito neste processo de seleção deverá apresentar a
Declaração de equivalência mencionada no artigo 1º da Resolução CNRM nº 08 de 07 de Julho de 2005.

O prazo final para apresentação do CRM ou protocolo de inscrição no mesmo, será a data de início do Programa. A não
apresentação acarretará ao candidato a perda da vaga.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Barretos/SP, 15 de janeiro de 2024.

Dr. Diego de Souza Lima Fonseca
Coordenador da COREME